
令和２年３月吉日 

 

各高等学校長 

各 予 備 校 長 

 

九州工業大学 入試担当副学長 

安永 卓生 公 印 省 略 

 

 

令和２年度実施入学者選抜に関する説明会の開催について（ご案内） 

【新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、Web セミナー形式で実施いたします】 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 本学の入学者選抜につきましては、日頃より種々ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では令和２年度実施の入学者選抜に関する説明会を下記のとおり開催いたします。本

説明会では、本学のアドミッションポリシー（入学者選抜方針）をご紹介し，来年度実施の５つの

選抜、５回の受験機会をご説明いたします。特に、来年度新たに導入します総合型選抜Ⅰ（大学入

学共通テストの利用なし）については、概要や評価を示しながら高校でのご指導の状況と繋げられ

ればと考えています。また、学校推薦型選抜における変更点（主体性等評価，英語等の適性検査の

実施）、全ての選抜区分の英語評価における資格・検定試験の利用方法など、本学の受験をご検討

いただいている生徒の皆様にとって重要と思われる内容をご説明させていただきます。 

つきましては、年度末のご多忙な時期とは存じますが、ぜひ貴校進路指導、学年担当等、ご担当

者の先生方にご出席いただけますよう、ご周知のほどお願いいたします。 

敬具 

記 

令和２年度実施 九州工業大学 入学者選抜に関する説明会 

  日  時：令和２年３月２３日（月） ①10:30～12:00 (説明 60 分，質疑 30 分) 

  ②14:00～15:30 (説明 60 分，質疑 30 分) 

※①，②は同一の内容になります。 

   形  式：「Zoom」による Webセミナー形式 

        ※お申し込み後、受講方法についてご連絡いたします。 

内  容：１．令和２年度実施 入学者選抜について 

         ・総合型選抜Ⅰの概要，評価内容等 

・大学入学共通テストへの対応（英語/国語） 

         ・学校推薦型選抜Ⅰにおける変更点（CBTによる適性検査導入等） 

         ・英語資格・検定試験の利用について 

        ２．令和３年度より実施予定 一般選抜における主体性等評価について 

        ３．質疑応答 

   お申込み：別紙 FAXもしくは E-Mailにてお申込みをお願いいたします。 

        ※E-Mailでお申し込みの場合，別紙 FAX記載の項目をお知らせください。 

   申込締切：令和２年３月１８日（水） 

 

 

 

【お問い合せ・お申し込み先】 

九州工業大学  

高大接続・教育連携機構 AO部門（河浜・花堂） 

TEL：093-884-3218 

FAX：093-884-3060 

E-mail：nyu-admission@jimu.kyutech.ac.jp 

殿 



ＦＡＸ番号０９３－８８４－３０６０（送付状は不要です） 

 

 

「令和２年度九州工業大学入学者選抜に関する説明会」申込書 

 

令和２年  月  日 

校  名 
高等学校  

予 備 校  

T E L       （        ） 

F A X       （        ） 

 

ご出席者／ご参加希望回 

役職名 
ふ り が な 

氏  名 E-Mailアドレス 
ご参加希望回 
□ にチェックを 

お願いいたします。 
   □ ① 10:30開始 

□ ② 14:00開始 

   □ ① 10:30開始 

□ ② 14:00開始 

   □ ① 10:30開始 

□ ② 14:00開始 

 

事前におわかりのご質問等がありましたらご記入ください。 

 

※ ご出席者名につきましては、標記説明会実施以外の目的で使用することはありません。 

 

 

   【E-Mailにてお申し込みの場合】 

     上記項目についてご記入の上、以下のアドレスまでご送付ください。 
 

nyu-admission@jimu.kyutech.ac.jp 
 

2020/03/13 版 

別紙１ 


